旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年１０月３１日

発信課 学校教育部教育指導課

担当者 秋元 秀夫

連絡先

電 話 0166-25-7594

ＦＡＸ  0166-25-5066

E-mail

kyoikushido@asahikawa.hokkaido.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程 令和元年１１月１６日（土）午前 10時 00分～正午

発表項目

（行事名）

旭川市子ども議会

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 日時

  令和元年１１月１６日（土）

  午前１０時００分～正午

２ 場所

  旭川市議会議場

３ 内容

  子ども議員が自分の学習や生活経験に基づき，市政に対して関係部局

に質問を行う。

４ その他

  別紙実施要領を参照ください。

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

資料の内容～「令和元年度『旭川市子ども議会』実施要領」

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考

旭教指第４５２号

令和元年１０月３１日

報道関係各位

旭川市教育委員会

教育長 黒 蕨 真 一

（学校教育部教育指導課担当）

「旭川市子ども議会」の開催について（御案内）

秋冷の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から，教育委員会の活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，標記の件について，別紙実施要領のとおり開催いたしますので，御案内申し上げ

ます。

（連絡先）

担当者 秋元

電話２５－７５９４

令和元年度「旭川市子ども議会」実施要領

１ 目 的 旭川市の目指す都市像「世界にきらめく いきいき旭川 ～笑顔と自然

あふれる 北の拠点～」の実現に向け，子どもたちのまちづくりへの希望

や期待を市政の参考にするとともに，市政に対する子どもたちの理解と関

心を深める場として開催する。

２ 日 時 (1)事前協議会 第１回 ９月 ７日（土） 10：00～12：00

第２回 １０月 ５日（土） 10：00～12：00

第３回 １１月 ９日（土） 10：00～12：00

(2)本会議 １１月１６日（土） 10：00～12：00

３ 場 所 (1)事前協議会 第１回 旭川市議会委員会室

第２回 旭川市議会委員会室

第３回 旭川市議会議場

(2)本会議 旭川市議会議場

４ 主 催 旭川市・旭川市教育委員会

５ 協 力 旭川市ＰＴＡ連合会

６ 対象者 旭川市内の小学５年生～中学３年生 ２０名

７ 日 程 (1)第１回事前協議会 ９月 ７日（土）10：00～12：00

・オリエンテーション

・教育委員会職員による旭川市の現状についての説明

(2)第２回事前協議会 １０月 ５日（土）10：00～12：00

・質問づくり

・子ども議長の選出

(3)第３回事前協議会 １１月 ９日（土）10：00～12：00

・子ども議長への指導

・本会議のリハーサル

(4)本会議 １１月１６日（土）10：00～12：00